PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 7717/2020-001 NAF: 2020 / 005483

0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixe discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 20/10/2020 Ficha: 000945

Orgdo. .o ivirverecnena: 02 -  PODER EXECUTIVO

Unidade........ N : 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.086.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentéaria: 08.244,0015.2106 - MANUT , PROGR. CONV. RESQOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Auxilios Financ. FPesscas Fisicas
Fonte de Recursc.,....: 1.61.00#// - Aux.Fin.Covidl9 Apl.S3aide/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAO S.A Niamero: 3

Enderec¢o.: AV. BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.1¢6

Bance ...: 000 Agéncia . .: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de RS .............. 65,71

Sessenta e cinco reals e setenta & UM CENLAVOS. . - i i v s it e cm s se s s st s ammsoon

Hist.: REFERENTE A PAGAMNETO DE FATURA DA CEMIG PARA O SR MARCOS ANTONIO GOMES
PERETRA RESIDENTE NA RUA JOAO LOURENCO GOMIDE N°270 C/C 73046-7

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2020/1915 Processo N°.: 2020/2643

Data: 20/10/2020 Ordenador da Despesa: j&ﬂE@m‘

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotacdo orcgamentdria o abaixo demonstrado: //

SAILDO BANTERIOR ..: .t nnnvas 1.405,61 : VALOR LIQUIDADO .t ... vvronnnns 65,71
VALOR EMPENHADO .: . ... ienenres 65,71 : DESCONTO ........ f i e n e ta e a,00
SALDO ATUAL .....1! s eeunsazans 1.339,90 : VALOR LIQUIDO ...: . 65,71
TOTAL EMPENHADC .: ..vvvvsvsnsnnn 65,71 : SALDO A LIQUIDAR : ../ 0 ........... 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ......:ccevsans 65,71
Data: 20/10/2020 Contador(a) /Contabllista:

VILMAR QOEZANAM/EORGES

CRC: MG 49617 / CONTABILISTA
A liguidacdo N° 001, no valor RS ......... AP déspesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procegak 19« no documento apresentado,

onde demonstra a entrega do material oy Zetgi je”do servigo prestado.

Data: 20/10/2020 Assinatura: _
Data p/ Pagto: 27/10/2020 ‘WakHADO JUNIOR

pagamento d&¥sta importdncia ao favorecido.

Face a ligquidacdo acima autori
Data: 20/10/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importancia de RS ..........-os! 65,71 ,Sessenta e cinco reais e
SELENTA © UM COINLATOB . 4 st v v st s s rrmessenssasoannsasansssbosanesionioetesaeessors
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena gquitaga
p ‘ q P q Glitado conforme
04 /11 /2020 documento anexo
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou scu FIOCULOUOT

R
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 } B.BRASIL CH.: DATA: 04 / 1)/ 2020

dsudrio: Parlo Vitor



|:||:: . MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAGAQ DE EMPENHO Emitida por cidinha
Nimero da NAF: 005483 Data: 20/10/2020 / -
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - GEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
CN.P.J: 20.020575/0001-30 Inscrigéio Estadual: Tel f Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nomero Processo: 002643 /2020

Data: 201042020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial; 001915 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS

Fornecedor. 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 ILE.: 0623221360087 Contato:

Enderego:  AV. BARBAGCENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR

CEFP; 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgdo: 02 PODER EXECUTINVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV, RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxillos Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: o0 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1861 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid18 Apl.Salide/Assist Social

NUMERO DO EMPENHO:

ftem Cédig Descriciio do Material / Servico Unidade Quantidade Va.l.or Unitario Valor Tf;al
00001 019107  PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidad 1,0000 657100  65.7100
Especificaggo: ‘

Valor Total: BS,T‘WSessenta & cinco reais d € um centavos,) o

'REFERENTE A PAGAMNETO DE FATUR: DA CEMIG PARA O
LOURENCO GOMIDE N°270 C/C 73046-7

AMIR OTCNI DH OLIVEIRA j =gt | \ HABG JUNIOR MARINA MURARI RABELO
b NTERNO SETCR DE COMPRAS




OF: MG Foiha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por cidinha
Numero da NAF: 005483 / 0001 Data: 20/10/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELOQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro; CENTRO
C.N.P.J. 20.920.575/0001-30 Inscrigao Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nmero Processo: 002643 / 2020

Data: 20/10/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001915 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto; PRESTACAQ DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAC S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 I.E.: 0623221360087 Contato:

Enderega: AV, BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax Emait:

Ficha: 00945

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcianal Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCQOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 161 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social

Sub Fonte: 0o Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

ltem Cédigo Descricéo do Material / Servico Unidad Quantidade Valor Unitario Valor ﬁi
00001 019107  PAGAMENTO CONTA CEMIG Unidade 100 657100 887100
Especificagéo:

alor Total:

MARTNA MUERARI RABELO
SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SQCIAL

De¢: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitacdes
Pains/MG, 20 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

de agua no valor de R$75.92 e Energia no valor de R$635,71 de Marcos Antonio Gomes

Pereira residente na Rua Jo#io Lourengo Gomide, 270 no nosso municipio. Trata-se de
familia que se enquadra nos critérios para recebimento do beneficio eventual conforme
avaliag8io técnica anexa, sendo assistida pela Lei Orgéinica de Assisténcia Social —
LOAS, no seu art.22 (Redacgiio dada pela Lei n® 12,435, de 2011), “Dos Beneficios
Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III -
Secdo I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Imnciso VII e pela Resolugfio
CMAS/Pains n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagiio Saitde/Desenvolvimento Social,
Grato.

Atenctosamente.

BT\ TN

Lucas Domingos Ferreira




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SQCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /\ ii I !a

§ _

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do ususrio: Marcos Antdnio Gomes Pereira
Endereco: Rua Jo#o Lourengo Gomide, 270, Centro
CPF: 254, 158. 246 - 34

Imovel: () Alugado () Proprio (x) Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 02 Tarifas sendo 01 de energia elétrica ¢ 01 de
abastecimento de agua, de acordo com a Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugéo
n° 14/2017 do Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As demais informaces se encontram na condig#io de sigilo e arquivadas sob minha

responsabilidade no prontuario.

Pains, 07 de Outubro de 2020

Fabigha Ferreira de Sa
Psicéloga
CRP: 04/40668

Telefax: (37) 3323-2358



- » .
. EEMIG DIET, Nota Fiscal - Conta de Energia Elétrica '
Rt Série: U1 NF: 238273039

Sanko Agostnhe - “CEP $0.190-131 02 134/R4S0ODBB329/0044
Ealo Horizante - WG - Breall

Emissio: 2200i2020 inpressio: 22100/2020 10:44:28  Terla Social de Energia Flétrica - TSEE eriado pela

Emissdo autorizada pelo Regime Especial PTA N 45.000000762.37 - SEFMG Lei n* 10.438 do abril de 2062

MARCOS ANTONIO GOMES PERE FND Do CLlENTE 7003279543

da Instalaglo Classo
RUA JOAO LOURENCO GOMIDE 2" Romvday®

Cs 3002037010 RESIPENCUAL | Mongtasice

E;:}LFSR OMG Datzs do Leltura Modaiidade Tarifiria

i Artarior At Préodima . .

CEP: 35582-000 Farifa Convenciona

MEDIDOR N AMI161102205 21/08 |22/08 |22/10
Informacgios Técnicas

Tipo do Mediglo Leithwa Anterlor | Leltura Atual Cormtants de Medigio |G KWh

Energia Elétrica 2466 251 1 55

VALORES FATURADOS
Descrigao Queantidade Prego Valor (R$)
Energia Elénica kYvh 55 092823355 51,03
ENCARGOS/COBRANCAS
Descrigao Valor R$
Contrilh, Custeio Hum. Publica 14,88
TARIFAS APLICADAS(Sam Impastos)
Energia Elétrica kWi 0,61812000

CPF: 254.158.246-34 Pag1 de1

| RESERVADO AO FIsco 362B.CDF7.2BC5.E6DD.6F41.6A68.782E.E528

-
REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
SET/2020 17110/2020 R$ 65,71
— T W T
PASEP 35,72 0,87 RS 0,31
comms 35,72 4,00 R§ 1,42
- Histédco do Consumo ] REAVIST DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIONES
Consuine Media Dias de

Misidng KWh k¥¥hidia Faruram,

AGOEH 50 161 n

JULIAZ0 45 4160 .

AUMEH0 38 112 32

MAIRO 43 1,3 2B

ABRI020 48 1,54 3

WMARIZGN} 63 190 33

FEVIN20 55 168 ko]

JANIHIZ0 G2 167 33

DEZR201S 41 1587 ]

ROV B 187 31

OUTIG 44 151 ]

SETrang 44 143 2

. AGO/2020 Band. Verds - SET(2020 Band. VeIGE o0 oo
Terlfa vigente confohne Res Ansel n®2.757, de 180802020
0 pegemanto cesta conta niie quitn débitcs anterores, Para eates, etio sujsites penalidades Jagais
vigentes |muhas) efou atualizagda financelre jurosibaceadas no vencimento das mesmas.
E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados ¢ informar alterag&es da atividade
exarcida no local )
Faga sua adesao para recebi da conta de gia por e-mail acessando vww.cemig.com.br
Leituira reall zada conf. calendario de faturamento,

RECEBA SUA FATURA DE ENERGA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA,

ACESSE AGORA www.cemig.com.br
- congase a0 "VENCINENTO | TOTALAPAGAR
CEMIG 000020370102 | 1711012020 | RS 65,71
. SEZOID SO

T




idi142020 Banco do Brasil

G335041041631362010
04/11/2020 10:45:02

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/11/2828 -  AUTD-ATENDIMENTO - 19.45.84
2381762381

COMPROVANTE OE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.048-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convendo CEMIG DISTRIBUICAC

Codigo de Barras £3670000080-0 65710138001-9
221455330110 28e28378182-4

Data do pagamento 84/11/2020

Valor Total 65,71

Pagamento agendado.

Atencao: Esta transagdo estd sujeita a avaliacio

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovanta definitive somente sera emitida

apos 2 quitacao.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMR OTONIDE OLIVEIRA

Transagdo efetuada com sucesso.

D4/41/2020 10:34:09
04/41/2020 10:45:02

Transagdo efetuada com sucesso por; J2789778 AMIR OTONIDE OLIVERA.

hittps//aap) .bb.com.br/aapi/home\/2. bb PtokenSes sac= Bd7al81 baalc8 7538 3A364C54 2 1051 O%

"




0411112020 Banco do Brasil

Agua / Luz / Telefone / Gas

Cliente

G331041031514661007
04/11/2020 10:34:08

Agéncia 2381-7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM

Cddigo de barras tido
Data pagamento
Valor dogcumento

T:'ansacao reglstrada COMe {)eﬂ(feﬂ{&:‘ praar insuficiencia de assinaturas.
Pendéncia nimero: 916580766.

83670000000657 101380012214553301100020370102
04/11/2020
65,71

Usudrio: J2789905 AILTON GERALDD RODRIGUES.

htips:/aapj.bb.com.br/aap/homeV2.bb?okenSessao=300b79b6333830e45a537 1206897866 ¢#

11




